
RADA MIEJSKA
26-420 Nowe Miasto n. Pil
tel. (0-48) 6741098 w. 3

UCHWAŁANR LXVII/465/2023
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ

z dnia 16 listopada 2023 roku

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku
rolnego

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2023 r., poz.40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.
o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333).

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NADPILICĄ
uchwala co następuje:

g1

Średnią cenę skupu żyta ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego
z dnia 19 października 2023 r. (M.P. z 2023 r. poz. 1129) przyjmowaną za podstawę
do ustalenia podatku rolnego na obszarze miasta i gminy Nowe Miasto nad Pilicą na 2024 rok
obniża się z kwoty 89,63 zł za 1dt do kwoty 61,80 zl za 1dt.

$2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą.

$3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r.

mgr Tom) * Piktrucha



Uzasadnienie
do Uchwały Nr LXVII/ 465 /2023

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą
z dnia 16 listopada 2023

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku
rolnego na rok 2024

Uchwała ma swoje umocowanie w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatkurolnym (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 333), który przewiduje, iż rady gmin są uprawnionedo obniżenia średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzającyrok podatkowy, przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminyZ uwagi na wysoką średnia cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał
Poprzedzający rok podatkowy 2024 w wysokości 89,63 zł za dt (ogłoszoną w komunikaciePrezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r.) w porównaniudo ceny obowiązującej na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą za analogiczny okressprzed roku w wysokości 60zł za 1 dt, proponuje się obniżenie tej ceny do wysokości 61,80 złza 1dt. Stawka podatku rolnego na 2024 rok wyniesie dla gruntów gospodarstw rolnych 154,50zł za 1 ha przeliczeniowy, dla pozostałych gruntów 309,00 zł za 1 ha gruntów.

Przygotowała:
Teodozja Grudzień


